
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани 

«Гимназия № 2» 
414057, г. Астрахань, 
ул. М.Луконина 4, корпус 1 
тел. (приемная) 33-03-15 
e-mail: mbougimnaziya2@mail.ru  
БИК 041203001 
ИНН 3017022262      
ОГРН 10333000802680  
КБК   74100000000000003180  

   

 

ПРИКАЗ №  

 

От «29» августа 2022г.  

 

«О начале нового учебного 2022-2023 года» 

На основании решения педагогического совета от 29.08.2022 (протокол № 2), 

Устава МБОУ г. Астрахани 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Начать учебный год в МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 2» (далее — образовательная 

организация) 1 сентября 2022 года в очном режиме. 

2. Утвердить ООП НОО, ООО с изменениями, годовой календарный план,учебные 

планы,  рабочие программы учебных предметов, рабочую программу воспитания с 

изменениями, контрольно-измерительные материалы, график административных 

контрольных и проверочных работ.  

3. Назначить ответственных за курирование классов по параллелям: 

Романова И.М.-1-4 классы 

Алыкова М. Х. – 5-7 классы 

Серажитдинова О.В. – 8-11 классы 

 

4. Провести раздельно по классам встречи с родителями (законными представителями) 

обучающихся 1-х и 5-х классов, с целью информирования их о порядке организации 

начала учебного года  согласно графикам (Приложение 1) с соблюдением 

эпидрежима:1-4 классы; 5-11 класс с 29.08.2022 по 30.08.2022.    

Ответственные - классные руководители, контроль за исполнением - заместитель 

директора по ВР Фирсова О.В. 

 

 

5. Установить: 

mailto:mbougimnaziya2@mail.ru


5.1.  продолжительность учебного года: 

для 1-х классов – 33 недели, для 2-х — 11-х классов - 34 недели. 

5.2.  продолжительность уроков во всех классах - 40 минут, продолжительность 

перемен после 1 и 2 уроков по 10 минут, после 3 и 4 уроков по 20 минут 

5.3. количество учебных дней в неделе- 5 дней для всех классов. 

5.4.  единый день внеурочной деятельности    - суббота. 

6. Перевести образовательную организацию в двухсменный режим работы согласно 

расписанию. Утвердить расписание урочной и внеурочной деятельности, годовой 

календарный план, расписание звонков, общешкольный план работы (Приложение 2). 

7. Для минимизации времени нахождения обучающихся в закрытых помещениях 

учебные занятия физической культурой при соответствующих погодных условиях 

предпочтительно проводить на открытом воздухе. Также при соответствующих 

погодных условиях проводить отдельные учебные занятия вне помещений (ИЗО, 

музыка, технология). 

8. Установить следующий порядок ежедневного приема обучающихся:  

8.1. Прием обучающихся осуществлять согласно утвержденного графика приема 

обучающихся (Приложение 3). 

8.2. Перед началом регулярных учебных занятий организовать ежедневный «фильтр» 

при входе в образовательную организацию с целью выявления и недопущения в здание 

лиц (как взрослых, так и детей) с признаками респираторных заболеваний согласно 

логистической схеме (Приложение 4)  

8.3. Установить, что прием детей и термометрию будут проводить дежурный учитель и 

дежурный администратор на центральном и боковом входах, с занесением результатов 

в журнал в случае выявления повышенной (37,1 С и выше) температуры тела, и 

обеспечивать условия для гигиенической обработки рук обучающихся с применением 

кожного антисептика (Приложение 5). При выявлении лиц с повышенной (37,1 С и 

выше) температурой тела, незамедлительно изолировать до приезда бригады скорой 

медицинской помощи или прибытия родителей с целью дальнейшей самоизоляции.  

Незамедлительно сообщить дежурному администратору либо врачу информацию о 

наличие заболевшего  

9. Заместителю директора по АХЧ Коваленко Н.В. для организации учебного процесса 

провести     в срок до 31.08.2022 следующие мероприятия: 

9.1.Усилить дезинфекционный режим (обеспечивать проведение уборок помещений с 

использованием дезинфицирующих средств, влажных уборок всех контактных 

поверхностей, проведение генеральных уборок помещений не реже 1 раза в неделю, 

наличие антисептических средств для обработки рук на входе в здание, помещения для 

приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты, приборов для обеззараживания 

воздуха, регулярное проветривание помещений). 

9.2.Принять дополнительные меры по созданию условий для соблюдения личной гигиены 

(наличие мыла и одноразовых полотенец или электрополотенец в умывальных 



помещениях, туалетной бумаги в туалетных комнатах); осуществлять регулярное 

обеззараживание воздуха с использованием специального оборудования (применение 

рециркуляторов) согласно графику (Приложение 6,7,8). 

9.3.Обеспечить постоянный контроль за персоналом пищеблоков по использованию 

средств индивидуальной защиты (одноразовые маски и перчатки и их смену 1 раз в 3 

часа). 

9.4.Организовать работу пищеблока в соответствии с   графиком посещения столовой с 

минимизацией контактов обучающихся друг с другом (Приложение 9). 

9.5.Организовать работу библиотеки строго по графику, обеспечить посещение 

библиотеки по предварительной договоренности обучающихся и педагогов 

(Приложение 10). 

9.6.Оборудовать специальное карантинное помещение для временного пребывания в них 

обучающихся, у которых обнаружены признаки инфекционных заболеваний 

(повышенной температурой тела) 

9.7.В течение учебного года обеспечивать и строго контролировать выполнение 

мероприятий и требований, установленных п.9.1-п.9.6 настоящего приказа. 

10. Классным руководителям организовать питание обучающихся по графику 

(Приложение 9). 

11.  Всем педагогическим работникам провести ревизию электронно-цифровых 

образовательных ресурсов в целях   использования возможностей электронного 

обучения и обучения с применением дистанционных технологий в срок до 31.08.2022. 

Контроль - руководители методических объединений. 

12. Назначить учителя химии Романову И.В.  ответственной за ведение журнала 

регистрации операций, связанных с оборотом соляной и серной кислоты. 

 

13. Провести инструктажи о возможных рисках заражения CОVID-19 и его профилактики 

среди всех участников образовательных отношений с занесением в  соответствующий 

журнал. Ответственная- Шмагина Г.Ф. срок исполнения – до 01.09.2022. 

14.  Всем работникам образовательной организации без исключения, с целью соблюдения 

необходимых мер сохранения собственного здоровья, соблюдать социальную 

дистанцию, а также использовать во время пребывания в здании СИЗ органов дыхания 

(маски). 

15. Категорически всем работникам без исключения запрещается принимать пищу на 

рабочих местах. 

16. Разместить на официальном сайте образовательной организации и на ЦОП 

«Дневник.ру» данный приказ в срок до 30.08.2022 Ответственная - Мининбаева А.А. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 



 

Директор  

МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 2»                                                                   C.В. Ерёмина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от       №  

 

 

График проведения родительских собраний 

Класс Дата  

1А 29.08.2022 

1Б 29.08.2022 

1В 29.08.2022 

1Г 29.08.2022 

2А 29.08.2022 

2Б 29.08.2022 

2В 29.08.2022 

2Г 29.08.2022 

3А 29.08.2022 

3Б 29.08.2022 

3В 29.08.2022 

3Г 29.08.2022 

4А 29.08.2022 

4Б 29.08.2022 

4В 29.08.2022 

4Г 29.08.2022 

5Б1 29.08.2022 

5Б2 29.08.2022 

5Г 29.08.2022 

5М 29.08.2022 

6А 29.08.2022 

6Б 29.08.2022 

6Г 29.08.2022 

6М 29.08.2022 

7А 29.08.2022 

7Б 29.08.2022 

7Г 29.08.2022 

7М1 29.08.2022 

7М2 29.08.2022 

8А 30.09.2022 

8Б 30.09.2022 

8Г 30.09.2022 

8М1 30.09.2022 

8М2 30.09.2022 

9А 30.09.2022 

9Б 30.09.2022 

9Г 30.09.2022 

9М1 30.09.2022 

9М2 30.09.2022 

10А 30.09.2022 

11А 30.09.2022 

11Б 30.09.2022 

 

 

                                                                                                                

 
 



Приложение 2 

   к приказу от   

 

 

Расписание звонков (основное) 

  

ПЕРВАЯ СМЕНА 

1.  8.00-8.40, перемена 10 мин 

2.  8.50-9.30, перемена 10 минут 

3.  9.40-10.20, перемена 20 минут 

4.  10.40-11.20, перемена 20 минут 

5.  11.40-12.20, перемена 10 минут 

6.  12.30-13.10, перемена 10 мнут, 

7.  13.20-14.00  

 

ВТОРАЯ СМЕНА (в отдельной секции) 

 

1.  13.20-14.00. перемена 10 минут 

2.  14.10-14.50 перемена 10 минут 

3.  15.00-15.40. перемена 20 минут 

4.  16.00-16.40. перемена 20 минут 

5.  17.00-17.40. перемена 10 минут 

6.  17.50-18.30. 

 

Расписание звонков (классы начальной школы) 

ПЕРВАЯ СМЕНА 

1.  8.00-8.40, перемена 20 мин 

2.  9.00-9.40, перемена 20 минут 

3.  10.00 - 10.40, перемена 10 минут 

4.  10.50-11.30, перемена 10 минут 

5.  11.40-12.20, перемена 10 минут 

 ВТОРАЯ СМЕНА  

1.  12.30-13.10. перемена 20 минут 

2.  13.30 -14.10. перемена 20 минут 

3.  14.30 -15.10. перемена 10 минут 

4.  15.20 -16.00. перемена 10 минут 



5.  16.10-16.50. перемена 10 минут 

 

Режим работы  

Учебные  занятия  организованы по пятидневной учебной неделе : 

понедельник-пятница 

Начальное, основное  и среднее общее  образование:  

занятия проводятся в две смены: 

  в первую смену, в 1, 3, 5, 7-11-х классах,  

  во вторую смену- 2, 4 ,6 классах  

 

График работы 

Начало занятий – 8.00. 

Продолжительность урока в 1-х классах -35 мин в 1-м полугодии, 40 мин во 2 полугодии, 

продолжительность урока во 2-11-х классах – 40 минут. 

Основное и среднее общее образование 

 1 смена 8.00-14.00 

 2 смена  13.20-18.30 

Начальное общее образование  

 1 смена 8.00-12.20 

 2 смена 12.30-16.50 

Дошкольное образование: понедельник - пятница, с 7.00 до 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

-                                                                                                         Расписание уроков на 2021 – 2022 учебный год   

      

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Расписание внеурочной деятельности 2022-2023 учебный год 

 

 

 

Годовой календарный план на 2022-2023 учебный год  

 

 
Сентябрь     Октябрь         1Ч   КА 

    П   5 12 19 26   4     3 10 17 24 31 4 

 

  8   1  

    В   6 13 20 27   4     4 11 18 25 1 4 

 

  8   1  

    С   7 14 21 28   4     5 12 19 26 2 4 

 

  8   1  

    Ч 1 8 15 22 29   5 

 

  6 13 20 27 3 4 

  
9 

 

1  

    П 2 9 16 23 30   5 

 

  7 14 21 28 4 4 

  
9 

 

1  

    Сб 3 10 17 24       
 

1 8 15 22 29 5   

  
 

 

1  

    В 4 11 18 25       

 

2 9 16 23 30 6   

  
 

 

1  

    

                  
 

 

7  

    

 
Ноябрь   

 

Декабрь       

  
2Ч 

 

1ПГ  КА К- 1 П/Г 

  П 7 14 21 28     4 

 

  5 12 19 26   4 

 

8 

 

16 0  

 

2 

  В 8 15 22 29     4 

 

  6 13 20 27   4 

 

8 

 

16 0  

 

2 

  С 9 16 23 30     4 

 

  7 14 21 28   4 

 

8 

 

16 0  

 

2 

  Ч 10 17 24       3 

 

1 8 15 22 29   5 

 

8 

 

17 0  

 

2 

  П 11 18 25       3 

 

2 9 16 23 30   5 

 

8 

 

17 0  

 

2 

  Сб 12 19 26         

 

3 10 17 24 31     

    
1  

 

3 

  В 13 20 27         

 

4 11 18 25       

 

  

 

  0  

 

2 

  



                     

 

 
15 

  

 
Январь 

    
КА 

 

Февраль 

    
3Ч Март 

 

 

   
КА 

П   2 9 16 23 30 4 1   6 13 20 27   4   8   6 13  20 27 3 1 

В   3 10 17 24 31 4 1   7 14 21 28   4   8   7 14  21 28 3 1 

С   4 11 18 25   3 1 1 8 15 22   1 5   8 1 8 15  22 29 3 1 

Ч   5 12 19 26   3 1 2 9 16 23   2 4   7 2 9 16  23 30 3 1 

П   6 13 20 27   3 1 3 10 17 24     3   6 3 10 17  24 31 3 2 

Сб   7 14 21 28     1 4 11 18 25          4 11 18  25     1 

В 1 8 15 22 29     1 5 12 19 26          5 12 19  26     1 

        
7 

            
 

   
8 

              

   
4Ч 

 

2ПГ 

 

 

 

ГОД К-2 П/Г КА ГОД 

  
Апрель 

    
Май 

     
КА   

 

  

 

 

    П   3 10 17 24   4 

 

1 8 15 22 29 3 

 

2 10 

 

18 

 

 

 
34 3 5 

В   4 11 18 25   4 

 

2 9 16 23 30 3 

 

2 10 

 

18 

 

 
 

34 3 5 

С   5 12 19 26   4 

 

3 10 17 24 31 4 

 

1 11 

 

19 

 

 

 
35 2 4 

Ч   6 13 20 27   4 

 

4 11 18 25   3 

 

1 10 

 

17 

 

 

 
34 2 4 

П   7 14 21 28   4 

 

5 12 19 26   3 

 

1 10 

 

16 

 

 

 
33 3 5 

Сб 1 8 15 22 29     

 

6 13 20 27       1 

    

 

  
2 5 

В 2 9 16 23 30     

 

7 14 21 28       1 

    

 

  
2 4 

                     

 

  
17 32 

 

31 МАЯ ПО РАСПИСАНИЮ   ПЯТНИЦЫ 

ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ- 31 МАЯ-   

ИТОГО УЧЕБНЫХ НЕДЕЛЬ  -34,   КАНИКУЛ - 32 КАЛЕНДАРНЫХ  ДНЯ 

  каникулы 

  выхолные 

  праздничные 23 и 24 февраля 

4 количество учебных дней по дням недели в четверти, в полугодии, году 

КА  3 количество календарных каникулярных  дней   в четверти, в полугодии, году 

 



Годовой календарный план  

(описание) 

 

 

Четвер

ть  

Класс Календарные 

сроки 

Количес

тво 

учебных 

недель 

Календарные сроки 

каникул 

Продолжительност

ь (календарных 

дней) 

1 1-11 С 1.09.22 по  

30.10.22 

8,8 С  31.10.22 по 6.11.22- 

осенние 

7 дней 

2 1-11 С 7.11.22  по 

30.12.22 

7,9 С  31.12.22 по 8.01.23-

зимние 

9 дней 

3 1-11 С 9.01.23  по 

2.03.23 

7,1 

  
С  03.03.23 по 

12.03.23-весенние 

10 дней 

3 1  6,1  Дополнительно  с  

30.01.23 по 05.02.23 

7 дней 

 

4 1-11 С 13.03.23  

по 31.05.23 

10,4 Дополнительно с  

01.05.23 по 09.05.23-

весенние 

9 дней 

4 9,11 С 01.06.23 

по 30.06.23 

4 недели 

ГИА 

  

Итого  Во 2-11-х классах -34 

учебные недели, в 1-х 

классах- 33 учебные 

недели; в 9,11 классах 

дополнительно 4 

учебно- 

аттестационных недели 

 Всего 2-11классах -  32 календарных дня 

каникул,  в 1-х классах 39 календарных 

дней. 

 

Сроки промежуточной аттестации 

4 2-4 25-30 мая 2023- 

выставление годовых 

отметок 

 

4 5-8,10 17-26 мая- ИКР, 

выставление , 29-30 мая 

выставление годовых 

отметок 

 

4 9 ,11 

класс

ы 

20-23 мая – допуск к 

ГИА, выставление 

годовых отметок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 3      

к приказу от        №       

График приема обучающихся 

 

1 смена 1,3,5,7,8,9,10,11 классы с 7.35 до 7.55 

7.40 -1 классы,8 классы,  11б, ,9а,г,7м1, 7г, 5а.5м,7б,7а,5б 

7.50-3 классы, 10а,б,11а, 9б,в,5г, ,7м2 

  Схема приема обучающихся 

 

 Вход №1  

11а,б, 9м1,б,8б,7б,г,5б1 классы   левая дверь 

5м,7г ,8м1,м2,9а классы  правая  дверь      

Вход №2   10а, 5б2, 7м1,м2,9м2 класс 

Вход №3  1,3 классы    

Вход №4   8а,г,5г,7а,9г классы  

 

2 смена-2,4,6 классы с13.00-13.10 

2 классы- 13.00 

4 классы- 13.10 

6 классы- 13.00 

Вход №1- 6 классы 

Вход №3- 2,4 классы 

 

 

Приложение 4 

к приказу от       № 

 

Логистическая схема передвижения обучающихся  

1 смена 

Вход   №3   

1,3 классы-  ---- вестибюль начальной школы - 2 этаж (3б,г, 1а,б,в,г)  

------ учебные кабинеты согласно дислокации 

 

 Вход №1 -вестибюль 

11а,б, 9а,б,м1,8м1,м2,б, 5б1,м,7б,г классы -  

11а,б, 9м1,б,8б,7б,г,5б1  по 1 линии лестничного марша 3 этаж , налево 

5м,7г ,8м1,м2,9а классы  по 2 линии лестничного марша 3 этаж , направо    



 

Вход № 2- левая дверь на первый этаж 

10а, 5б2, 7м1,м2,9м2 классы и классы по расписанию в лабораторию физики (каб 6), 

кабинет технологии ( каб №1) 

 

 ------- учебные кабинеты согласно дислокации 

 

Вход №4  

8а,г-по2 линии лестничного марша 2 этаж 

5г,7а,9г по лестнице актового зала 2 этаж 

  ------- учебные кабинеты согласно дислокации 

 

 

 

2 смена  

Вход  №3   

 2,4, 3 классы-  - вестибюль начальной школ- 1 этаж (2в, г)   и 2 этаж  (2а,б,4а,б,в,г) 

---- учебные кабинеты согласно дислокации 

 

Вход №1 

6 классы-  -по центральной лестнице  --------- учебные кабинеты согласно дислокации 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу от       № 

График дежурства учителей при приеме обучающихся 

Начальная школа 

Класс Принимает дежурный учитель Периодичность  

1а Гришаева Н.В. Ежедневно  

1б Курамшова А.В. Ежедневно  

1в Ковалева И.А. Ежедневно  

1г Белкина В.С. Ежедневно  

2а Замочникова Е.В. Ежедневно  

2б Степаненко Т.А. Ежедневно  

2в Сулейманова Г.Р. Ежедневно  

2г Врублевская О.А. Ежедневно  

3а Ковалева И.А. Ежедневно  

3б Волик Л.М. Ежедневно  

3в Гришаева Н.В. Ежедневно  

3г Чернышова Г.Ф. Ежедневно 

4а Чернышова Г.Ф. Ежедневно  



4б Курамшова А.В Ежедневно  

4в Одерейко Е.Н. Ежедневно  

4г Бычкова К.Г. Ежедневно 

 

 5-11 классы 

Прием обучающихся осуществляет дежурный учитель (вход№2), дежурный 

администратор (вход№4), медработник, МОП-(вход №1) 

 

 

 

Приложение 6      

к приказу от        №       

 
График  

обеззараживания воздуха и проветривания помещений  

 в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

Рекреации, 

столовая, 

библиотека и т.д. 

 

 

Учебные кабинеты 

 

Рекреации, 

столовая, 

библиотека и т.д. 

 

 

Учебные кабинеты 

основное подразделение 

согласно расписанию уроков, дислокации 

классов, 

10 мин.- 20 мин. 

начальная школа  
согласно расписанию уроков, дислокации 

классов, 
10 мин.- 20 мин. 

Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

 

8:00  

 

13:20 
 

8:40  

 

14:00  
 

8:00  

 

12:30 
 

8:40  

 

13:10  
 

8:50  

 

14:10  
 

9:30  

 

14:50  
 

9:00  

 

13:30  
 

9:40  

 

14:10  
 

9:40  

 

15:00  
 

10:20  

 

15:40  
 

10:00  

 

14:30  
 

10:40  

 

15:10  
 

10:40  

 

16:00  
 

11:20  

 

16:40  
 

10:50  

 

15:20  
 

11:30  

 

16:00  
 

11:40  

 

17:00  
 

12:20  

 

17:40  
 

11:40  

 

16:10  
 

12:20  

 

16:50  
 

12:30  

 

17:50  
 

13:10 

 

18:30 

 

 

 

 
  

 
13:20  

  
14:00 

  
 

 

 
  

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

   к приказу от   г.  №   
 

 

 

График  

влажной уборки и дезинфекции учебных помещений 

 в целях предупреждения распространения 

 коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

Проводиться после окончания смены 

 

основное подразделение начальная школа 

I - II смена I - II смена 

Время 

(согласно                                                                                                       

расписанию уроков, 

дислокации классов) 

 

Вид уборки Время 

(согласно                                                                                                       

расписанию 

уроков, 

дислокации 

классов) 

 

Вид уборки 

 

14:10 

 

Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по вирусному 

режиму 

 

12:30 

 

Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по вирусному 

режиму 

 

18:40 

 

Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по вирусному 

режиму 

 

17:00 

 

Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по вирусному 

режиму 

 
 

Генеральная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму 

проводится каждую субботу. 

 

 

Приложение 8 

   к приказу от  
График  

влажной уборки и дезинфекции 

 санитарных узлов, столовой, рекреации, вестибюлей  

 в целях предупреждения распространения 

 коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

Проводиться после каждой перемены 

основное подразделение начальная школа 

Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

Вид уборки Время 

I  

СМЕНА 

Время 

II  

СМЕНА 

Вид уборки 

(согласно                                                                                                       

расписанию уроков, 

(согласно                                                                                                       

расписанию уроков, 



дислокации классов) 

 

дислокации классов) 

 

 

8:00 

 

13:20 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по 
вирусному режиму 

 

8:00 

 

12:30 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по вирусному 
режиму 

 

8:50 

 

14:10 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по 

вирусному режиму 

 

9:00 

 

13:30 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по вирусному 

режиму 
 

9:40 

 

15:00 
Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по 

вирусному режиму 

 

10:00 

 

14:30 
Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по вирусному 

режиму 
 

10:40 
 

16:00 
Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по 

вирусному режиму 

 
10:50 

 
15:20 

Влажная уборка  с 

применением 
дезинфицирующих 

средств по вирусному 

режиму 
 

11:40 

 

17:00 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по 
вирусному режиму 

 

11:40 

 

16:10 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по вирусному 
режиму 

 

12:30 

 

17:50 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по 
вирусному режиму 

 

 

 

 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 

средств по вирусному 
режиму 

 

13:20 

 

 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по 

вирусному режиму 

 

 

 

 
Влажная уборка  с 

применением 

дезинфицирующих 
средств по вирусному 

режиму 
Генеральная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму 

проводится каждую субботу. 
 

 

Приложение 9 

   к приказу от   г.  №   

     

График посещения столовой 

1 смена 

1классы 08.40 - 09.00 

3 классы 09.40 - 10.00 

5 классы 09.30 - 09.40 

5,7,8 классы  10.20 - 10.40 

8-11 классы 11.20 - 11.40 

9-11классы 12.20 - 12.30 

 

2 смена 

3а, 2 классы 13.10 – 13.30 



3б, 4 классы 14.10 – 14.30 

6 классы 15.40 - 16.00 

 

 

Приложение 10 

к приказу от      № 

 

График посещения библиотеки обучающимися 

Понедельник 1-2 классы 

Вторник 3-4 классы 

Среда 5-7 классы 

Четверг 8-9 классы 

Пятница 10-11 классы 

 


